ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2022 - PR

45/2022

45/2022

22/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/2022
29/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
05/04/2022
05/04/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA SER FORNECIDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, QUE ATRAVÉS
DE VISITA DOMICILIAR E ESTUDO SÓCIO ECONÔMICO DA ASSISTENTE SOCIAL DO MUNICÍPIO,
SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM BASE NA LEI
MUNICIPAL Nº. 1.318/2020 DE 09/09/2020.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)

1 CERAMICA PAREDE 30 X 48 - Marca: CEJATEL M2 40 - 34,70    1.388,00

2 CERAMICA CHÃO 50 X 50 - Marca: CEJATEL M2 50 - 34,60    1.730,00

3 BARROTE EM EUCALIPTO MEDINDO 5 CM DE LARGURA  X 15
CM DE ESPESSURA X 3,20 M DE COMPRIMENTO - Marca:
FAVERO

Und 50 - 46,20    2.310,00

4 TABUA 20 X 2,5 X 3,00 PINUS - Marca: FAVERO Und 200 - 24,00    4.800,00

5 RIPAS 5 X 5 COMPRIMENTO DE 3 METROS DE  EUCALIPTO -
Marca: FAVERO

Und 50 - 15,50    775,00

6 ASSOALHO  EM MADEIRA EUCALIPTO - Marca: FAVERO M2 100 - 78,50    7.850,00

7 TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM -
Marca: ISDRALIT

Und 400 - 26,70    10.680,00

8 ARGAMASSA AC I  SC DE 20 KG - Marca: VOTORAN Und 20 - 14,30    286,00

9 CONJUNTO DE LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO  COM
COLUNA E BACIA - Marca: LOGASA

CJ 8 - 250,50    2.004,00

10 VASO SANITÁRIO SIMPLES COMPLETO COM ACENTO - Marca:
LOGASA

Und 8 - 337,30    2.698,40

11 CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: CAUE SC 80 - 38,10    3.048,00

12 BRITA - Marca: TESKE M3 15 - 112,30    1.684,50

13 AREIA - Marca: HOBI M3 20 - 246,00    4.920,00

14 FORRO PVC - Marca: MAGAPLAST M2 400 - 30,90    12.360,00

15 ALVENARITE 1L - Marca: ALVENARIT Und 10 - 6,60    66,00

16 CAL HIDRATADA PARA CONTRUÇÃO (20 KG) - Marca: HIDRO SC 30 - 14,90    447,00

São Bernardino,   5   de  Abril   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2022 - PR

45/2022

45/2022

22/03/2022

Folha:  2/2

CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP     (4117)

17 TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24 - Marca: BLOCO Und 5000 - 1,28    6.400,00

18 MANGA 3/4 - Marca: BRUNING M    1500 - 2,65    3.975,00

19 CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO - Marca: BAKOF Und 10 - 288,30    2.883,00

20 PREGO 17X27 - Marca: GERDAU KG   30 - 26,75    802,50

21 PREGO 13 X 15 - Marca: GERDAU KG 20 - 30,00    600,00

22 RODAPÉ DUPLO PINUS DE 3 METROS - Marca: FAVERO PC 20 - 28,60    572,00

23 PAR CUMEEIRA 4 MM - Marca: ISDALIT PAR 20 - 18,10    362,00

24 CANTONEIRA PVC 6MTS - Marca: MEGAPLAST Und 30 - 41,75    1.252,50

25 REPARTIÇÃO PINUS 2,50 METROS - Marca: FAVERO M2 150 - 55,75    8.362,50

26 GUIAS DE PINUS 12 CM X 3 METROS - Marca: FAVERO PC 100 - 16,80    1.680,00

27 RIPA 2,5 X 5 DE 3 METROS - Marca: FAVERO PC 50 - 8,15    407,50

Total do Fornecedor: 84.343,90

Total Geral: 84.343,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (93),  1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   5   de  Abril   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL